Græcāti: Est cooviviis & compotationibus operam dare. { *ἰδητικῶς.* *καρκασσόν.* GERM. Schlemmen/ in ludere sigen. ANGL. To bankette and makriots cheere. } ab eo quod Græci genio plurimum indulgent, & intemperantiū in conviviis se gerent. Nam quandoque vehe trahuntur à moribus nationum. Horat. 2. lib. Serm. *Satyr.* 3.

— vel si Romana fatigat

Militia assuetum græcari.

Ubi Græcari, est Græcos mores imitari, nempe in exercitationibus disci & pilæ; subjunxit enim:

— seu fila velox

Molliter austriū studio fallente labore.

Seu te discus agit.

Græciso, Græcos imitor, *ἰδητικός.*

Græcōfiliis

Græcostasis, γραιοστασις. Quasi Græcorum statio, locus Romæ celebris, de quo Varro *de L. L.* lib. 5. sic habet: Ante curiam Hostiliam rostra, cuius id vocabulum ex hostibus capta fixa sunt rostra. Dextra è comitio locus substructus, ubi nationum subsisterent legati, qui ad Senatum essent missi: is Græcostasis appellatur. Cicer. *ad Quintum Fratrem* lib. 2. Deinde ejus operâ repente à Græcostasi, & gradibus clamorem satis magnum sustulerunt.

Gragus, vide *Cragus*.

Graulus, idem quod Græcus. { γριανόν. ιλλο, γραιος. GERM. Ein Griech. } Quint. lib. 8. cap. 4. Non potest indignum Troiani princeps, Graios, Trojanosque propter speciem Helenæ tot mala tanto temporis spatio sustinere. Virg. lib. 4. *Aeneid*.

— Graiumque ideo bis vindicat armis.

Plaut. *Menach.* sc. 1. a. 5. Graii prædicabant Hecubam esse canem.

Ovid. 13. *Metam.*

— de tot Graiorum millibus unum

A Diomede legi.

Graulus, a. um: Græcus, a. um. { γριανόν. ιλλονίς. } Virg. 3. *Aeneid*.

Priamidem Helenum Graias regnare per urbes.

Græiugēos, atum: Græci dicti sunt. { γριανόν. ιλλονίς. } Cicer. 2. de nat. Deor. Graiugena de isto aperit ipsa oratio. Ex *Pacuvio*. Virg. 3. *Aeneid*.

— Graiugenūmque domos, suspectaque linquimus arva.

Grallæ, rum. { τὰ καλοβάταρά βάθεα, ἡ μοναδοκέλεύοντας ἰδεῖσθαι. GALL. Eschasses. ITAL. Trampali. GERM. Stälichen. HISp. Zancos. ANGL. Crutches or stilts. } Fustes furculas habentes sunt, quibus nuncuntur qui super iis ambulant.

Grallatör, qui grallis graditur, ac passus ingentes facit. { γραλοβάτης, καλοβάτης. GALL. Qui va sur des échasses. ITAL. Chi camina con trampali. GERM. Der auff stälichen geht. HISp. El que anda en zancos. ANGL. He that goeth en stiltes. } Plaut. in *Amph.* Abstine, quæso, non potuimus nostros grandius grandire gradus. A. Sive grallatorius, sive testudineus fuerit, certum est mihi hunc scelestum perdere.

Grāmēm, inis, à genero, generatum: nisi malis à γρέω, comedo. Herba vulgatissima, sic dicta à gradiendo, hoc est, progrediendo, sive serpendo, quod geniculatis internodiis mitificè serpat, crebróque novas spargat radices. { τρώγη λεπέτη, καρπός δεσχέ, πόνος αχυ. ογκωσις. GALL. Dent de chien. ITAL. Gramigna. GERM. Gras. HISp. La yerba que dizen grama. ANGL. Grasse. } Hæc herba (ut author est Plin. lib. 24. cap. 19.) jumentis est gratissima, sive viridis sit, sive in sceno siccata. Virg. in *Buc.*

— nulla neque amnem

Libavit quadrupes, nec graminis attigit herbam.

Ovid. *Eleg.* 8. lib. 4. *Trist.*

Languidus in pratis gramina carpit equus.

Ibid. *Eleg.* 1. lib. 5.

Mollia quo Martis gramina campus habet.

Cicero 2. de finibus, Tua sint puteolis gramina. Liv. 1. ab Urbe, Fecialis ex arce graminis herbam puram acculit. Gramen floreum. Martialis lib. 9.

Sit in gramine floreo reclivis.

Gramineus, a. um: quod ex gramine est factum. { ὁ τὸν ἀγράστες, γλωσσα. GALL. D'herbes, de verdure, herbu. ITAL. Gramino, di gramigna. GERM. Von gräß oder kraut gemacht. HISp. Cosa de grama. ANGL. Of grasse. } ut, Graminea corona. Gell. lib. 5. cap. 6. Obsidionalis corona est, quam ii, qui liberati sunt obsidione, dant ei duci qui liberavit: ea corona graminea est, observatique solitum, ut fieret è gramine quod in eo loco generatum esset, intra quem clausi erant qui obsidebantur. Sic Plin. lib. 22. cap. 3. & Liv. 7. ab Urbe, Cespis gramineus. Ovid. 2. *Amor.* Eleg. 15. Campus gramineus. Idem 3. *Fast.*

Graminōsūs, a. um: Plenus gramine, gramine abundans. { γραμμάδης. GALL. Herbu, plein d'herbes. ITAL. Gramino, pieno di gramigna.

GERM. Grasstichtig, voll gräß. HISp. Lleno de grama. ANGL. Full of grasse. } Col. in prefat. lib. 1. Quid sylvester ager, quid humidus & graminosus, quid siccus, & spurcus recusaret? Sic lib. 7. cap. 9.

Gramiæ, sive Gramæ, sunt oculorum pituitæ, λαύρη, γλάυρη. Festus, Gramiæ vitia sunt oculorum, quas alii gramas vocant. Nonius, Gramiæ sunt oculorum pituitæ. Unde Gramiosi oculi: à quo qui tristes sunt, in hodiernum quoque diem gramosi vulgo nominantur.

Gramosūs, a. um: sive Gramiosus, id est, lippus. Cæcilius apud No-nium, Gramosis oculis ipsa, atratis dentibus.

Grāmmā, tis, neut. gener. { τρώγη οὐθ. } Latinè litera dicitur.

Grammatica, et vel Grammatice, es. { γραμμική δικτύωση. γραμματική. } Est rectè loquendi scribendique scientia, quæ usu, ratione, auctoritateque constat. Latini numero plurali Literas vocant. Cic. 3. de fin. Quanquam ea verba, quibus ex instituto veterum utimur pro Latinis, ut ipsa Philosophia, ut Rhetorica, Dialectica, Grammatica, Geometrica, Musica, quanquam Latinè ea dici poterant, tamen quoniam usu recepta sunt, nostra ducamus. Quint. lib. 2. cap. 14. Grammatice, literatura est, non literatrix. Et cap. 1. Et Grammatice, quam in Latinum transferentes, Literaturam vocaverunt, fines suos norit.

Grammaticorum: Studium literarum, quod proficiuntur ii qui Grammatici vocantur. Cic. 1. de Orat. in Grammaticis poëtarum pertrattatio, historiarum cogitatio, verborum interpretatio, pronuntiandi quidam sonus.

Grammaticè, adverbium, γραμματικῶς, ut Grammaticè loqui, est in loquendo Grammaticorum observare regulas. Latinè loqui, est pura & Latinis auribus usitata oratione uti. Quint. lib. 1. c. 6. Quare mihi non

Calepini Pars I.

inveniuntè dici videtur, aliud est Latinè, aliud grammaticè loqui. Grammaticus, a. um, γραμματικός: Quod ad Grammaticam pertinet, ut Figuræ grammaticæ, grammaticus stylus, grammatica oratio, Ars grammatica. Ad Heren. lib. 4. Hæc qua ratione vitare possumus, in arte Grammatica dilucidè discernemus. ¶ Grammaticus substantivum, qui grammaticam docet: Latinè dici potest Literatus. Suet. de clar. Grammat. Appellatio Grammaticorum Graeca consuetudine invluit: sed initio Literati vocabantur. Corn. quoque Nepos in eo libello, quo distinguunt literatos ab eruditis: Literatos quidem vulgo appellari ait eos, qui aliquid diligenter, & acutè, scienterque possint aut dicere, aut scribere. Cæterum propriè sic appellandos Poëtarum interpres, qui à Græcis Grammatici nominantur, eisdem Literatos vocitatos. Hactenus Suet. Grammaticus quis sit, & ejus Officium, docet Seneca epist. 89. Gell. cap. 9. lib. 20. Rem grammaticam docere (id est, artem.) Cicer. 2. Tusc. Ut enim si grammaticum se professus quispiam, barbare loquatur: aut si absurdè canat is, qui se velit haberi Musicum, hoc turpior sit, quod in eo ipso peccet, cuius profitetur scientiam: sic philosophus in ratione vita peccans hoc turpior est, quod in officio, cuius magister esse vult, labitur: artemque vita professus, delinquit in vita. Horat. in Arte,

Grammatici certant, & adhuc sub iudice lis est.

¶ Grammatici à veteribus etiam Critici dicti sunt, eo quod sibi de genere scriptorum dijudicandi sumebant potestatem. Eosdem Literatores vocitatos, Messala Corvinus author est. Sunt tamen qui Grammaticum à Grammatista distinguunt, ut Literatum à literatore, tanquam Grammaticus sit absolute & perfectè doctus: sicut Literatus: Grammatista, sicut Literator, tenuiter eruditus, in malam enim partem accipitur. Quorum opinionem Orbilius etiam exemplis confirmat. Nam apud Majores (ait) quum familia alicujus vernalis produceretur, non temerè quem literatum in titulo, sed literatorem inscribi solitum esse, quasi non perfectum in literis, sed imbutum.

Grammaticaliter, adverbium. Spartianus in Regilliano, Tum is qui aderat scholasticis, coepit quasi grammaticaliter declinare, & dicere Rex regis, regio regionis.

Grammateus: Scriba publicus, qui publicas tabulas scribit, & custodit. { סִפְרֵה סַפְרָה. γραμματικός. GALL. Escrivain, Notaire, Greffier, Tabellion. ITAL. Scrivano. GERM. Schreiber. HISp. Escrivano. ANGL. A scrivener or notarie making commone writing. } Apul. lib. 11. Quum ex his unus, quem cuncti Grammatea dicebant, Suidas ait Grammatea esse notarium, & διδόπητας, id est, arcana participem. Hinc Archigrammateus, princeps scribarum, quem hodie vocamus Cancellerium. Bud. ¶ Hoc nomen non semper fuisse honorificum apud Græcos ex eo apparet, quod eo veluti contumelioso Demosthenes subinde vocat Elchinem.